
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XII – Lei Municipal nº 853/2014. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 004/2025, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 02/2025, com abertura no dia 04 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, no endereço 

eletrônico https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para Serviços de Impressão 

monocromática e em cores, com comodato dos equipamentos necessários, além da locação de 

equipamento para digitalização de documentos, incluindo os serviços de manutenção preventiva e 

corretiva com a reposição de Peças e/ou equipamentos e de todo o material de consumo necessário ao 

perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto Papel, em atendimento às secretarias municipais. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1111 >   Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal. Taquaraçu de Minas/MG, 

23/01/2025. 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 

050/2024 – INEXIGIBILIDDE Nº 13/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 03/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Termo de Adesão ao 

Credenciamento da Empresa MPW COMERCIAL LTDA, CNPJ 00.881.787/0001-48, publicado no Diário 

Oficial do Município JOTAM, no dia 06 de agosto de 2024, pág.1, nos seguintes termos: 

Onde se lê: Vigência 07/08/2024 à 15/07/2025   

Leia-se:  Vigência 07/08/2024 à 06/08/2025 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 

050/2024 – INEXIGIBILIDDE Nº 13/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 03/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Termo de Adesão ao 

Credenciamento da Empresa MARIA DO CARMO DOS SANTOS 03176250630, CNPJ 28.751.251/0001-27, 

publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 06 de agosto de 2024, pág.2, nos seguintes termos: 

Onde se lê: Vigência 07/08/2024 à 15/07/2025   

Leia-se:  Vigência 07/08/2024 à 06/08/2025 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 

050/2024 – INEXIGIBILIDDE Nº 13/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 03/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Termo de Adesão ao 

Credenciamento da Empresa DEPÓSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COSTA LTDA – ME, CNPJ 

09326.086/0001-11, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 06 de agosto de 2024, pág.2, 

nos seguintes termos: 

Onde se lê: Vigência 07/08/2024 à 15/07/2025   

https://ammlicita.org.br/


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XII – Lei Municipal nº 853/2014. 

Leia-se:  Vigência 07/08/2024 à 06/08/2025 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 

050/2024 – INEXIGIBILIDDE Nº 13/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 03/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Termo de Adesão ao 

Credenciamento da Empresa CELSO RENATO SILVEIRA ME, CNPJ º 03.129.684/0001-14, publicado no 

Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 08 de agosto de 2024, pág.5, nos seguintes termos: 

Onde se lê: Vigência 08/08/2024 à 15/07/2025   

Leia-se:  Vigência 08/08/2024 à 07/08/2025 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 

050/2024 – INEXIGIBILIDDE Nº 13/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 03/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Termo de Adesão ao 

Credenciamento da Empresa DEPÓSITO DE DOCA LTDA, CNPJ º 20.671.313/0001-89, publicado no Diário 

Oficial do Município JOTAM, no dia 04 de outubro de 2024, pág.1, nos seguintes termos: 

Onde se lê: Vigência 04/10/2024 à 15/07/2025   

Leia-se:  Vigência 04/10/2024 à 03/10/2025 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 

050/2024 – INEXIGIBILIDDE Nº 13/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 03/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Termo de Adesão ao 

Credenciamento da Empresa MARMORARIA TAQUARACU LTDA, CNPJ º 28.328.991/0001-55, publicado 

no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 09 de setembro de 2024, pág.1, nos seguintes termos: 

Onde se lê: Vigência 08/08/2024 à 15/07/2025   

Leia-se:  Vigência 08/08/2024 à 07/08/2025 

 

 

 


		2025-01-23T16:53:16-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




